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حافظ
از بهر بوسه ای زلبش جان همی دهم

اينم همی ستاند و آنم نمی دهد

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان 
را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل طنز و 
کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان 
که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رساندنش 

به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

حل روبيک در حال خفگی!

حل مکعب روبیک، واقعا برای کسانی که از آن سر 
در نمی آورند نفس گیر است اما حرفه ای ها هم ممکن است 
گاهی نفس کم بیاورند. البته در واقع خودشان را در جایی 
می گذارند که به معنای واقعی کلمه، نفس کم بیاورند. این 
کاری است که دریل تانگ هونگان 21ساله انجام داده و 
موفق شده است تا رکورد حل مکعب روبیک زیر آب را به 
نام خودش ثبت کند. این جوان 21ساله، درحالی که کاملا 
زیر آب بوده، یک مکعب را در 9.29ثانیه حل کرده و رکورد 
جهان را در این زمینه به نام خود ثبت کرده است. این جوان 
متخصص حل روبیک در موقعیت های مختلف است و 
چند رکورد، ازجمله حل 2 مکعب درحالی که معلق و روی 

اسکیت بوده و مواردی مثل این به نامش ثبت شده است.

جمجمه رازآلود خيره به فضا!

یک فضانورد در ایستگاه فضایی بین المللی، اخیرا تصویری 
از زمین را به اشتراک گذاشته که جنجال زیادی به 
همراه داشت و بسیاری را وحشت زده کرد. این فضانورد، 
درحالی که ایستگاه بر فراز آفریقا در مدار بود، به زمین نگاه 
و در کمال تعجب مشاهده کرده که یک جمجمه عظیم به 
او خیره شده است. او عکسی از این جمجمه را منتشر کرد 
و خیلی زود همه به آن توجه نشان دادند و بازار شایعات 
و خرافات داغ شد و بسیاری، مسائل فرازمینی را مطرح 
کردند. اما همه این گمانه زنی ها وقتی که واقعیت اعلام شد، 
از بین رفت: چیزی که از آن بالا به شکل جمجمه به نظر 
می رسید، در واقع یک آتشفشان است که رنگ و شکل 

عجیبی گرفته و از بالا مثل جمجمه می ماند.

جادوگر سايه ها

یک هنرمند ژاپنی، با خلق تصاویر عجیب و باورنکردنی 
از دل سایه و نور، به شهرتی جهانی رسیده است. کاری 
که کورونوشی می کند این است که صدها و هزاران کارت 
کوچک را با چسب به هم می چسباند و حجمی نامفهوم را 
درست می کند اما اگر نور از زاویه مناسب به این کاردستی 
تابیده شود، تصویری با جزئیات روی دیوار شکل می گیرد. 
او با این تکنیک، پرتره شخصیت های داستان هری پاتر را 
درست کرده که مورد استقبال زیادی هم قرار گرفته است. 
توانایی و مهارت او چنان زیاد است که بسیاری به او لقب 
»جادوگر سایه ها« داده اند. نکته جالب این است که این 
جوان، کسب وکار خودش را دارد و این کار برایش جنبه 

تفننی و سرگرمی دارد.

گرینویچ

رسانه ها زیر آتش صهیونیست ها
خشونت ارتش رژيم صهيونيستی در غزه، دامن همه 
را گرفته و هيچ کس، از زن و کودك گرفته تا نيروهای 
امدادی و رسانه ای، از آتش جهنمی اين نيروهای نظامی 

در امان نيستند.
در اين ميان، حملات مرگبار اسرائيل به نيروهای 
رسانه ای و حتی خانواده های آنها، بازتاب زيادی در دنيا 
داشته است. معمولا در جنگ ها و بحران ها، نيروهای 
متخاصم دست کم برای حفظ آبرو و گرفتن ژست انسانی 
هم که شده به نيروهای رسانه ای حمله نمی کنند اما 
از زمان شروع حملات اسرائيل به غزه، چندين و چند 
روزنامه نگار و خبرنگار کشته شده اند و حملات عليه 
آنها، جنبه های زياد و تکان دهنده ای داشته است؛ در 
يک مورد يک خبرنگار و تمامی اعضای خانواده اش در 
حملات هوايی جانشان را از دست دادند.يک خبرنگار در 
برنامه زنده تلويزيونی برای همکارش که چند دقيقه قبل 
شهيد شده بود گريه کرد و دفتر خبرگزاری فرانس پرس 

مورد اصابت قرار گرفت.
اوضاع چنان خراب است که نهادهای بين المللی و 
سازمان های روزنامه نگاری جهانی اعلام کرده اند جنگ 
غزه، بزرگ ترين بحران برای روزنامه نگاران در 30سال 
گذشته بوده است. کميته حمايت از خبرنگاران 2روز 

پيش در گزارش اوليه خود درباره تلفات خبرنگاران، 
اعلام کرد که از زمان شروع حمله اسرائيل، 30خبرنگار و 
روزنامه  نگار و فعال رسانه  ای جانشان را از دست داده اند.

موضوع متفاوت در اين حمله اخير اين است که ارتش 
رژيم صهيونيستی، با وقاحت تمام به رسانه های بزرگ 
گفته است که نمی تواند امنيت آنها را تضمين کند. 
نيروهای نظامی اسرائيل، حتی دفتر خبرگزاری فرانسه 
 را مورد هدف قرار داده و آسيبی جدی به آن وارد

 کرده اند.
خبرنگاران، به اين خاطر که مجبورند برای پوشش 
اخبار به دل حوادث بروند، در معرض آتش هستند و 
به همين خاطر فعاليتشان با خطر زيادی همراه است. 
چشم انداز حملات زمينی گسترده به غزه حتی ممکن 
است شرايط را برای فعاليت آنها به شدت خطرناك تر 
کند. هرچند در همين چند هفته هم حوادث تلخی برای 
آنها روی داده است. يکی از نخستين شوك ها، انتشار 
خبر شهادت اعضای خانواده وائل الدحدوم، خبرنگار 
الجزيره بود. تصاوير نماز خواندن او بر پيکر همسر، دختر 

و پسرش، مورد توجه زيادی قرار گرفت.
 در يک مورد معروف ديگر، محمد ابوحطب و 11عضو 
خانواده او در يک حمله به شهادت رسيدند. سلمان 

البشير، همکار اين خبرنگار در حال پوشش زنده ارسال 
 مجروحان به بيمارستانی در غزه بود که خبر شهادت
 ابوحطب را شنيد و در برنامه زنده تلويزيونی، جليقه و 
کلاه  ايمنی خود را با گريه درآورد و گفت که هيچ چيزی 
از روزنامه نگاران محافظت نمی کند. اين ويدئو هم بازتاب 
زيادی در دنيا داشت و شرايط سخت زندگی مردم در 
غزه، به خصوص خبرنگاران را به نمايش گذاشت. مراسم 
تشييع و تدفين اين خبرنگار، با حضور انبوه همکاران 
رسانه ای و مرد م برگزار  و تصاوير زيادی از آن مخابره 
شد. صحبت های البشير در صفحه تلويزيونی، درحالی که 
لباس های محافظتی خود را در می آورد، بازتاب زيادی 
در دنيا داشته و مردم در شبکه های اجتماعی به آن 
پرداخته اند. او گفته است: »هيچ کس به ما و ميزان فجايع 
و جناياتی که در غزه تجربه می کنيم، نگاه نمی کند. اين 
جليقه ها  و کلاهخودها از ما محافظت نمی کند. هيچ چيز 
از روزنامه نگاران محافظت نمی کند... ما جانمان را بدون 

هيچ دليلی از دست می دهيم.«

ایران من

برای  کاشان؛  شهر جهانی نساجی سنتی
 باد صبح از خاك کاشان

 تحفه خَلقش مرا*  

اساس ثروت و حيات مردم کاشان، صنايع 
نساجی و ابريشم بافی است.
ژان شاردن

کاشان شهر پارچه است؛ 
شهر جولایی و نساجی. دیار 
زری دوزان و شَــعربافان و مخمل  دوزان - و البته 
فرش بافان - است. نه آنکه دیگر شهرهای ایران، 
خالی از ریسندگی و بافندگی باشند، اما پارچه 
کاشان چیز دیگری است. یکه و یکتاست. اصلًا 
مگر می شود پارچه ای پیشینه ای 7 هزارساله داشته 
باشد؟ آثار و ابزارش مانند دوک های ریسندگی و 
بافندگی را رومن گیرشمن، ایران شناس و 
باستان شناس فرانسوی در کاوش های تپه 
 متمدن سیلک یافته و در جهان اشتهار ندارد.

شهری که جای جای اش - و حتی روستاهایش - پر 
است از کارگاه های پارچه بافی و چنان ید طولایی یافته 
بود که به گواه تاریخ نگاران، در اواسط دوران قاجار، 
42 نوع پارچه در آن  سامان پیدا می شد. اما واردات 
ناشی از استعمار و استثمار بیگانگان و بی کفایتی و 
بی درایتی حاکمان ایران، پارچه کاشان را به زمین زد. 
چنان که اوژن فلاندن، نقاش و شرق شناس فرانسوی 
در سال 1840 نوشت: »شهر کاشان...چندین کارخانه 
پارچه بافی دارد که پارچه های ابریشمی گل دار اطلس 
و به ویژه زری هایی را که هم محکم و هم ظرافتی خاص 
دارند تولید می کنند. همچنین دارای کارخانه های 
مخمل و شال کشمیری است اما واردات انگلستان 
که از 30 سال پیش در ایران رو به افزایش گذاشته، 
روز به روز از تعداد کارخانه های کاشان می کاهد... چرا 
ایرانی ها که پارچه، تنزیب ها و زری ها را به این ظرافت 
می بافند، از آنها دست کشیده، پارچه های انگلیسی را 

زیور خود می کنند!«
اما »حسن تفضلی«، پارچه بافی کاشان را متحول کرد؛ 
صنعتی کرد؛ مدرن کرد. کارگاهش را وقتی 39 ساله 
بود، 89 سال پیش، با سرمایه اولیه 220 هزار تومان با 
مشارکت 4 نفر ایجاد کرد و چنان پیش رفت که در 
چهلمین سال فعالیت، کارخانه ریسندگی و بافندگی 
کاشان، 3200 کارگر را نان می رساند. او همچنین 
در سال 1334، کارخانه مخمل و ابریشم کاشان را با 
مشارکت خاندان لاجوردی راه انداخت که تا هنگام 
انقلاب، به فروش حیرت انگیز 500میلیون تومانی 
دست یافت. ازاین رو اگر او را پدر نساجی ایران بنامند، 
ادعایی به گزاف نبوده است؛ او که همه چیز را در تولید 
داخلی و متکی به نیروی کار متخصص ایرانی می دید. 
هرچند از آن مجتمع عظیم و خیره کننده که تا چند 
دهه نان آور چندهزار خانواده کاشانی بود، امروز جز 
2 دودکش و اتاقی نیمه ویران که می گویند اتاق کار 
»ارباب« یعنی خود تفضلی بوده، چیزی باقی نمانده 
است. اما کاشان ماند و ایستاد و اکنون جز کارخانه های 
پارچه بافی مدرنش، 25 کارگاه نساجی سنتی در 
زیلوبافی، شعربافی، زری دوزی و مخمل دوزی دارد. 
شهری که در سال 1397 در شورای  ملی صنایع دستی، 
شهر ملی نساجی انتخاب شده بود، پس از 2 مرحله 
دیدار رئیس و اعضای شورای جهانی صنایع دستی از 
کاشان، گزارش پرونده ثبت آن به عنوان شهر جهانی 
نساجی برای متخصصان این حوزه در آمریکا، اروپا، 
آفریقا و آسیا ارسال شد و پس از طی این روند، تابستان 
امسال با نظر شورای جهانی صنایع دستی، سند کاشان 
برای شهر جهانی نساجی سنتی صادر شد و امروز 
)دوشنبه، 15 آبان( جشن رونمایی آن در این شهر 

برپا می شود.
شهری که بر پایه منابع مکتوب، در سده یازدهم قمری، 
8هزار کارگاه بافندگی و 250 کارگاه ابریشم بافی فعال 

داشت، حالا بر قله نساجی جهان ایستاده است.
* مصراعی از قطعه ای سروده خاقانی شروانی

چند خبر خوش و چند روايت از خرده مهربانی هايی که 
اين روزها در گوشه وکنار کشورمان می بينيم و می توانند 

از يک روز بد، يک روز خوب بسازند.

     اعزام روانشناسان به مناطق محروم 
چند وقتی است که وزارت بهداشت طرح هایی را برای سلامت 
روان و پیشگیری از مشکلات روانشناختی اجرا می کند تا 
آمار مشکلات این چنینی در جامعه کاهش پیدا کند. یکی از 
این طرح ها که وزیر بهداشت درباره اش صحبت کرده »طرح 
سراج« است که با عنوان سلامت روان و مراقبت اجتماعی با 
رویکرد »پیشگیری« در حال اجراست و فعلا 23واحد آن در 
کشور فعال است و 300روانشناس در این طرح در مناطق 
روستایی و مناطق محروم جذب شده اند. به هر حال، خدمات 
روانپزشکی و روان درمانی در کشور، خدمات ارزانی نیست 
و هر کسی به ویژه آنهایی که در مناطق کم برخوردار ساکن 
هستند، نمی توانند هزینه این خدمات را بپردازند. این طرح 
کمک می کند تا این افراد هم بتوانند درصورت نیاز، برای 
مشاوره به راحتی به روانشناسان و روانپزشکان دسترسی 
داشته باشند. در حوزه درمان هم مراکز جامع سلامت 

آمادگی پذیرش روانشناسان و کارشناسان متبحر سلامت 
روان را دارند.

    آدامس آب نباتی برای پدربزرگ و مادربزرگ ها
یک پیشنهاد ویژه داریم برای نوه های بامعرفت و بچه هایی 
که به فکر پدر و مادرهای پا به سن گذاشته شان هستند. برای 
پدربزرگ ها و مادربزرگ هایتان آدامس آب نباتی بخرید و هدیه 
ببرید. تعجب نکنید. قرار نیست ما بچه ها بزرگ ترهایمان را 
هله هوله خور کنیم. این آدامس قصه اش متفاوت است و 
شر آلزایمر را از خانه هایتان کم می کند. ماجرا از این قرار 
است که شرکت نانوزیست فناوری فردوسی، کاری کرده 
کارستان و به گفته مدیرعامل این شرکت برای سالمندان 
و افراد مبتلا به بیماری آلزایمر، دارویی را به شکل آب نبات 
تولید کرده که مصرف آن راحت  است. این دارو می تواند به 
پیشگیری از ابتلا به آلزایمر و حتی درمان آن کمک کند؛ 
البته اثر مربوط به پیشگیری در این دارو بیشتر از اثر درمان 
آن است. روش مصرف آن هم زمان مشخصی دارد و باید 
توسط فرد برای 5 دقیقه مکیده شود تا مواد مورد نظر، به خوبی 
جذب بدن شود. این دارو به زودی به تولید انبوه می رسد و 

می توانید آن را کادوپیچ کرده و به عنوان یک هدیه قابل، تقدیم 
بزرگ ترهایتان کنید.

    يک وصال عاشقانه
در آخر می خواهیم برایتان از یک وصال عاشقانه بگوییم؛ وصالی 
که با رفعت و مهربانی علی بن موسی الرضا)ع( رقم خورد. یک 
چشمشان اشک بود و یک چشمشان خون. آرزویی جز زیارت 
و پابوسی حضرت رضا)ع( در دل نداشتند. اما تاکنون این توفیق 
نصیب شان نشده بود. وقتی شنیدند که قرار است بالاخره به مشهد 
و حرم امام رضا)ع( مشرف شوند، همه 71نفرشان از خوشی در 
پوستشان نمی گنجیدند. جانم برایتان بگوید که 71روشندل 
زیارت اولی در قالب طرح مهر درخشان به مشهد مقدس اعزام 
شدند. اسکان، پذیرایی و تغذیه زائران طرح مهر درخشان از محل 
موقوفات آستان قدس رضوی و هزینه ایاب و ذهاب توسط خیرین 
استان تامین می شود.   طرح مهر درخشان ویژه زائرانی است که 
تاکنون به مشهد مقدس تشرف نداشته اند یا از آخرین زیارت آنان 
حداقل 10سال می گذرد. امسال هم 215زیارت اولی در قالب 
5کاروان به مشهد مقدس اعزام شده اند و 26آبان ماه هم اعزام 

کاروان بعدی زیارت اولی های استان خواهد بود.

خوش خبر

از طهران تا تهران    عکس ها: محسن صيادی اول آخر

حمیدرضا محمدی

خبرهای حال خوب کن از گوشه وکنار ايران

تصوير ذهنی ما آدم های نسل جديد از تهران قديم، خلاصه 
می شود در تصاوير و فيلم هايی که از پايتخت در سال های 
گذشته تهيه شده و ما امروز آنها را می بينيم. تصاويری از 
خانه های يک طبقه و آجری، خيابان های خلوت و باريک، 
بناهای تاريخی و... که همگی شهری را به ما نشان می دهند که 

حالا تغييرات گسترده و زيادی کرده است.
هرچند وقت يک بار نمايشگاهی از تهران قديم يا بهتر بگوييم 
»طهران قديم« به نمايش گذاشته می شود تا فراموش نکنيم 
که روزگاری اين شهر دودگرفته شلوغ، شکل و شمايل 
ديگری داشته است. امروز هم نمايشگاه »عکس نوشت تهران 
قديم« در پلازای ميدان وليعصر افتتاح شده تا تصاويری از 

»اولين های تهران« را برای شهروندان به نمايش بگذارد؛ از 
تصوير نخستين پمپ بنزين پايتخت و اولين مدرسه مدرن 
تهران و نخستين مريض خانه تهران بگير تا تصاويری از اولين 
دانشجويان پزشکی، مسجد هزارساله و يا حتی وقتی که 

تهرانی ها از بشکه آب می خوردند.
برگزار کننده اين نمايشگاه که تا 16آبان از ساعت 10 تا 17 
برقرار است، مؤسسه همشهری بوده و ستاد گردشگری شهر 
تهران و متروی تهران نيز در برگزاری اين نمايشگاه مشارکت 

داشته اند.
اگر گذرتان به حوالی ميدان وليعصر افتاد، سری به نمايشگاه 

عکس نوشت تهران قديم بزنيد که خالی از لطف نيست.
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